
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce HODNOCENÍ PŘÍJMŮ NUTRIČNÍCH SUBSTRÁTŮ  

A VYBRANÝCH NUTRIENTŮ V GRAVIDITĚ  

Jméno studenta, studentky Petra Sovišová 

Jméno vedoucího diplomové práce PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Diplomová práce Petra Sovišové je zaměřena na hodnocení denního příjmu nutričních substrátů a vybraných 

nutrientů u skupiny českých gravidních žen. Tato práce je součástí studie s názvem Studium metabolismu a 

nutričních faktorů v graviditě. Jedná se o první práci tohoto druhu na našem oddělení. Diplomantka pro svá 

hodnocení použila profesionální program Nutridan, aby získané výsledky byly relevantní a srovnatelné 

s jinými hodnoceními. 

Z našeho pohledu je provedené hodnocení důležité, protože doposud nebylo v ČR provedeno a odborná 

veřejnost a gynekologická praxe čerpá z odhadů studií z jiných zemí. Z výsledků, které diplomantka ve své 

práci prezentuje je patrné, že byly nalezeny relativně vážné deficity v příjmu nutrientů, které odpovídají i 

běžným symptomům v graviditě. Ze zkušeností z klinické praxe víme, že jejich doplnění významně pomáhá 

k jejich odstranění a v tomto směru tato diplomová práce i pomohla. 

Diplomantka u nás pracovala na katedře od od 3. ročníku na KBLV pracovala poctivě a pilně. Práci , kterou 

odevzdala byla celkově časově náročná a musela se potýkat z celou řadou problémů, vyplývajících 

z omezení sotwaru. Vedle praktických výsledků rešešní částí práce doplnila informace týkající se fyziologie 

jednotlivých nutrientů ze všem dostupných studií z celého světa. 

Výsledky, které získala jsou velmi zajímavé a pro naši studii přínosné. 

Proto práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Navrhovaná klasifikace Výborně  

V Hradci Králové dne 21.5.2008 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


